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٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٢٥٠

ثقف١٠٨

قرا١١٩
قرا١١٨

سنه١١١
قرا١٢٠

عقد١١٤
سنه١١٢

فقه١١١

عقد١١٥

ترخ١٠٢

أصول التربية

أصول الحوار

حفظ القرآن ١
تلاوة  القرآن ١

مدخل إلى البحث العلمي
تجويد القرآن

توحيد المعرفة والإثبات 
أحاديث الآداب 

فقه العبادات ١

الأصول  العقدية لدعوة الشيخ

تاريخ المملكة العربية السعودية

١١٨٣٦

١١٩٢٥

١١٩٣٣
١١٩٥٠
١٢٠١٠
١٢١١١

١٢١٧٣
١٢٣٥٣

١٢٤٥٠

١٢٤٨٦

١٢٥٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

١٠

١١

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١
٢١٧-C١

عن بعد
عن بعد

٢١٧-C١
٢١٧-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م١ (١اصل٠١-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

١
١
١
٢

٢
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو١٠١

قرا١٨٢
فقه١٦٢

قرا١٣٢
نفس١٦٥

ترخ١٠١

سنه١٥٢
قرا١٤٢

دات١٠٠

قرا١٩٢
عقد١٧٢
سنه١٣٢

النحو التطبيقي

علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

تلاوة  القرآن ٢
علم نفس النمو

السيرة النبوية

تاريخ السنة
حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

تاريخ التفسير
توحيد القصد والطلب

أحاديث العلم والاعتصام 

١١٨٦٦

١١٨٧١
١١٩١٨

١١٩٦٣
١٢٠٠٤

١٢٠٠٨

١٢٠١٣
١٢٢٧٥
١٢٣٠٠

١٢٣٠٦
١٢٣٠٧

١٢٣٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
٢١٤-C١

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢

١
٢

٢

٢
١
٢

١
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
عقد١٧٢

قرا١٩٢
ترخ١٠١

سنه١٣٢
نفس١٦٥

قرا١٣٢
سنه١٥٢
دات١٠٠

نحو١٠١

قرا١٤٢
فقه١٦٢

علوم القرآن ١
توحيد القصد والطلب

تاريخ التفسير
السيرة النبوية

أحاديث العلم والاعتصام 
علم نفس النمو

تلاوة  القرآن ٢
تاريخ السنة

سياسة التعليم في المملكة

النحو التطبيقي

حفظ القرآن ٢
فقه العبادات ٢

١١٨٦٣
١١٩٩٠
١١٩٩٣
١١٩٩٤

١٢٠٢٨
١٢٢٦٤

١٢٢٧٣
١٢٣٥٥
١٢٤٩٩

١٢٥٢٤

١٢٥٣٨
١٧٧٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩

١٠

١١
١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C١
٢١٥-C١
٢١٥-C١

عن بعد
عن بعد

٢١٥-C١
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C١
٢١٥-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C١
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٢
٢

١
٢
٢

٢

١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

نحو١٠١

عقد١٧٢
قرا١٤٢

دات١٠٠

سنه١٣٢
نفس١٦٥

قرا١٨٢
قرا١٩٢
سنه١٥٢

قرا١٣٢
فقه١٦٢

السيرة النبوية

النحو التطبيقي

توحيد القصد والطلب
حفظ القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
علم نفس النمو

علوم القرآن ١
تاريخ التفسير

تاريخ السنة
تلاوة  القرآن ٢
فقه العبادات ٢

١١٨٣١

١١٨٧٩

١١٩٠٣
١١٩١٩
١٢٠٨٤

١٢١١٢
١٢١٢٤

١٢١٩٨
١٢٣٤٥
١٢٣٧٨
١٢٤٠٢
١٢٤٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧

٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١

عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
عن بعد
عن بعد

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢
١
٢

٢
٢

٢
١
٢
١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٦٢

قرا١٨٢
قرا١٩٢
قرا١٣٢

نحو١٠١

سنه١٣٢

قرا١٤٢
ترخ١٠١

سنه١٥٢
عقد١٧٢
دات١٠٠

نفس١٦٥

فقه العبادات ٢

علوم القرآن ١
تاريخ التفسير

تلاوة  القرآن ٢
النحو التطبيقي

أحاديث العلم والاعتصام 

حفظ القرآن ٢
السيرة النبوية

تاريخ السنة
توحيد القصد والطلب

سياسة التعليم في المملكة

علم نفس النمو

١٠٩٥٥

١١٨٨٢
١١٨٨٥
١١٩٠٨
١١٩٢٠

١١٩٩٥

١٢٠٣١
١٢٠٩٨

١٢٢١١
١٢٢٤٢
١٢٤٤٩

١٧٧٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧
٨

٩
١٠
١١

١٢

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

١١٧-C١
١١٧-C١

عن بعد
عن بعد

١١٧-C١
١١٧-C١
١١٧-C١

عن بعد
عن بعد

١١٧-C١
١١٧-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
١
١
٢

٢

١
٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٨٢
فقه١٦٢

ترخ١٠١

نحو١٠١

سنه١٣٢
قرا١٣٢

دات١٠٠

قرا١٩٢
عقد١٧٢

قرا١٤٢
نفس١٦٥

سنه١٥٢

علوم القرآن ١
فقه العبادات ٢

السيرة النبوية

النحو التطبيقي

أحاديث العلم والاعتصام 
تلاوة  القرآن ٢

سياسة التعليم في المملكة

تاريخ التفسير
توحيد القصد والطلب

حفظ القرآن ٢
علم نفس النمو

تاريخ السنة

١١٩١٦
١١٩٧١

١٢٠٦٤

١٢٠٦٨

١٢١٢٨
١٢١٣٤
١٢١٨٢

١٢١٩٤
١٢٢٧١

١٢٤٧٦
١٢٥٠٨

١٢٥٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

١١٤-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٤-C١
١١٤-C١

عن بعد
عن بعد

١١٤-C١
١١٤-C١
١١٤-C١

عن بعد
عن بعد

١١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢
١
٢

١
٢
١
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه١٦٢

نفس١٦٥

عقد١٧٢
قرا١٩٢

نحو١٠١

قرا١٤٢
ترخ١٠١

دات١٠٠

سنه١٣٢
سنه١٥٢

قرا١٣٢
قرا١٨٢

فقه العبادات ٢

علم نفس النمو

توحيد القصد والطلب
تاريخ التفسير

النحو التطبيقي

حفظ القرآن ٢
السيرة النبوية

سياسة التعليم في المملكة

أحاديث العلم والاعتصام 
تاريخ السنة

تلاوة  القرآن ٢
علوم القرآن ١

١١٨٤٦

١١٨٥٥

١١٩٥٦
١١٩٦١
١١٩٧٢

١٢٠٣٠
١٢٠٥٠

١٢١٧٤

١٢١٧٧
١٢٢٦٦
١٢٣٤٤
١٢٥١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٦
٧

٨

٩
١٠
١١
١٢

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
١١٥-C١

عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١
١١٥-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٢ (١اصل٠٢-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢
١
٢

١
٢

٢

٢
٢
١
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

نحو١١٢

ثقف١٠٧

قرا١٣٣
عقد١٩٣

قرا١٤٣
سنه١٣٣

قرا١٢٣
سنه١٢٣

عقد١٨٣
عقد١٧٣
فقه٢١١

علم النفس التربوي

النحو ٢

أخلاقيات  المهنة

حفظ القرآن ٣
أديان

علوم القرآن ٢
أحاديث العبادات ١

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١

الفرق والجماعات الإسلامية  
النبوة

فقه المعاملات  المالية

١١٨٩٢

١١٩٣٥

١٢٠١٤

١٢٠٥٢
١٢١١٩

١٢١٧٥
١٢٢٧٨
١٢٢٨١

١٢٣٦٧
١٢٣٨٠
١٢٥٢٩
١٧٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١
٥١٨-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢
٢
٢
١
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٣
قرا١٢٣
قرا١٣٣
عقد١٨٣
نحو١١٢

نفس٢٥١

سنه١٣٣
عقد١٩٣

ثقف١٠٧

سنه١٢٣
قرا١٤٣
فقه٢١١

النبوة
تلاوة  القرآن ٣
حفظ القرآن ٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
النحو ٢

علم النفس التربوي

أحاديث العبادات ١
أديان

أخلاقيات  المهنة

مصطلح الحديث ١
علوم القرآن ٢

فقه المعاملات  المالية

١١٨٥٧
١٢٠١٧

١٢٠٥٩
١٢١٦٨
١٢١٩٧

١٢٢٧٢

١٢٣١٠
١٢٣٧٣
١٢٣٧٥

١٢٤٧٩
١٢٥٤٤
١٧٧٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١
٥١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٤-C١
٥١٤-C١

عن بعد
عن بعد

٥١٤-C١
٥١٤-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٢) الرزمة  

٢
١
١
٢
٢

٢

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٣٣
نفس٢٥١

ثقف١٠٧

فقه٢١١

نحو١١٢

قرا١٤٣
عقد١٨٣
سنه١٢٣

قرا١٢٣
عقد١٩٣

قرا١٣٣
عقد١٧٣

أحاديث العبادات ١
علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  المالية

النحو ٢

علوم القرآن ٢
الفرق والجماعات الإسلامية  

مصطلح الحديث ١
تلاوة  القرآن ٣

أديان
حفظ القرآن ٣

النبوة

١١٨٦٩
١٢١٠٤

١٢١٢٢

١٢١٤٥

١٢١٦٤

١٢٢١٥
١٢٢٢٨
١٢٢٣٨
١٢٢٤٤

١٢٣٥٦
١٢٣٥٨
١٢٤٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١
٥١٧-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢
١
٢
١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو١١٢

عقد١٩٣
سنه١٣٣
سنه١٢٣

قرا١٤٣
فقه٢١١

قرا١٣٣
عقد١٧٣

نفس٢٥١

قرا١٢٣
عقد١٨٣

ثقف١٠٧

النحو ٢

أديان
أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢
فقه المعاملات  المالية

حفظ القرآن ٣
النبوة

علم النفس التربوي

تلاوة  القرآن ٣
الفرق والجماعات الإسلامية  

أخلاقيات  المهنة

١١٩٢١

١٢٠١٢
١٢٠٢٥
١٢٠٧٠
١٢٢٠٠

١٢٢٧٤

١٢٢٨٢
١٢٣٩٥
١٢٤٢٦

١٢٤٤٦
١٢٤٨٧
١٢٥٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١
٥١٥-C١

عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١
٥١٥-C١

عن بعد
عن بعد

٥١٥-C١
٥١٥-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

١
٢
٢

١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

نحو١١٢

نفس٢٥١

عقد١٩٣
سنه١٣٣
عقد١٧٣
فقه٢١١

عقد١٨٣
قرا١٣٣
قرا١٤٣
قرا١٢٣

سنه١٢٣
ثقف١٠٧

النحو ٢

علم النفس التربوي

أديان
أحاديث العبادات ١

النبوة
فقه المعاملات  المالية

الفرق والجماعات الإسلامية  
حفظ القرآن ٣
علوم القرآن ٢

تلاوة  القرآن ٣
مصطلح الحديث ١

أخلاقيات  المهنة

١١٨٥١

١١٩٧٧

١٢٠٩٥
١٢٢٣٠
١٢٢٧٩

١٢٣٣٦

١٢٣٣٨
١٢٤٢٨
١٢٤٥١
١٢٥٠٦
١٢٥٣٧
١٢٥٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢
١
٢
١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٣
عقد١٩٣

ثقف١٠٧

قرا١٣٣
قرا١٢٣
نفس٢٥١

فقه٢١١

عقد١٧٣
نحو١١٢

سنه١٣٣
سنه١٢٣

قرا١٤٣

الفرق والجماعات الإسلامية  
أديان

أخلاقيات  المهنة

حفظ القرآن ٣
تلاوة  القرآن ٣

علم النفس التربوي

فقه المعاملات  المالية

النبوة
النحو ٢

أحاديث العبادات ١
مصطلح الحديث ١

علوم القرآن ٢

١١٨٦٠
١١٨٧٦
١١٨٨٤

١١٨٩٨
١١٩١٣
١٢٠٠٠

١٢٠٦٦

١٢٠٩٢
١٢١٤٦

١٢١٨١
١٢٢٧٦
١٢٤١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٣ (١اصل٠٣-٤٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢

١
١
٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٤
نحو٢٠٩

ترب١٥١

عقد١٧٤
قرا١٣٤
قرا١٤٤

سنه١٢٤
عقد١٨٤
سنه١٣٤

قرا١٧٤
قرا١٨٤
فقه٢٢٢

تلاوة  القرآن ٤
التدريبات اللغوية

المناهج وطرق التدريس

القدر واليوم الآخر 
حفظ القرآن ٤
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
فرق باطنية

أحاديث العبادات ٢
التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات
فقه الأسرة 

١١٩٤٧
١٢٠٤٩

١٢٠٥٨

١٢٢٠٩
١٢٢٣٦
١٢٢٦٧
١٢٤٣٤
١٢٤٣٩
١٢٤٤٣
١٢٥٢٦

١٢٥٥٦
١٨٥٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٨-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢
١
١
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
قرا١٧٤
قرا١٨٤
ترب١٥١

قرا١٢٤
قرا١٣٤
قرا١٤٤

سنه١٣٤
سنه١٢٤

عقد١٧٤

نحو٢٠٩

فقه٢٢٢

فرق باطنية
التفسير الإجمالي 

مدخل إلى علم القراءات
المناهج وطرق التدريس

تلاوة  القرآن ٤
حفظ القرآن ٤
غريب القرآن

أحاديث العبادات ٢
مصطلح الحديث ٢
القدر واليوم الآخر 

التدريبات اللغوية

فقه الأسرة 

١١٩١٠
١١٩٣٦
١١٩٥٥
١١٩٨٨

١٢٠٩١
١٢١٦١
١٢١٨٩
١٢٢١٤
١٢٤٣٧
١٢٥٠٤

١٢٥١٦

١٨٥٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١١

١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

١
١
١
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٨٤
قرا١٢٤
قرا١٨٤
سنه١٣٤
ترب١٥١

قرا١٧٤
قرا١٣٤
قرا١٤٤
عقد١٧٤
سنه١٢٤

فقه٢٢٢

نحو٢٠٩

فرق باطنية
تلاوة  القرآن ٤

مدخل إلى علم القراءات
أحاديث العبادات ٢

المناهج وطرق التدريس

التفسير الإجمالي 
حفظ القرآن ٤
غريب القرآن

القدر واليوم الآخر 
مصطلح الحديث ٢

فقه الأسرة 

التدريبات اللغوية

١١٨٤١
١٢١١٠
١٢٢٢١
١٢٢٨٤
١٢٢٩٦

١٢٣٣٣
١٢٣٥٩
١٢٣٩٧
١٢٤٦٢

١٢٥٤٦
١٢٥٥٤

١٨٥٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٣) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢

٢
١
١
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٧٤
قرا١٤٤

سنه١٢٤
عقد١٨٤
فقه٢٢٢

ترب١٥١

قرا١٨٤
سنه١٣٤

قرا١٣٤
قرا١٢٤
عقد١٧٤

نحو٢٠٩

التفسير الإجمالي 
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
فرق باطنية
فقه الأسرة 

المناهج وطرق التدريس

مدخل إلى علم القراءات
أحاديث العبادات ٢

حفظ القرآن ٤
تلاوة  القرآن ٤

القدر واليوم الآخر 

التدريبات اللغوية

١١٩٠٧
١١٩٨٠
١٢١٣٠
١٢٢٠٢
١٢٢٠٧

١٢٢٢٠

١٢٢٨٥
١٢٣٣٩
١٢٣٦٤

١٢٤٠٠
١٢٥٠٩

١٢٥٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٤) الرزمة  

٢
١
٢
٢
٢

٢

٢
٢
١
١
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٢٢٢

سنه١٣٤
قرا١٨٤
قرا١٣٤
عقد١٨٤
قرا١٢٤
قرا١٤٤

سنه١٢٤
قرا١٧٤
عقد١٧٤

نحو٢٠٩

ترب١٥١

فقه الأسرة 

أحاديث العبادات ٢
مدخل إلى علم القراءات

حفظ القرآن ٤
فرق باطنية

تلاوة  القرآن ٤
غريب القرآن

مصطلح الحديث ٢
التفسير الإجمالي 

القدر واليوم الآخر 

التدريبات اللغوية

المناهج وطرق التدريس

١١٨٤٣

١١٩٣٢
١٢٠٨٨
١٢١٨٣
١٢١٩٢
١٢٢٢٣

١٢٢٤٦
١٢٣١٤
١٢٣١٨

١٢٤٦٤

١٢٤٨٠

١٢٤٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١١

١٢

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢
١
٢
١
١
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب١٥١

عقد١٧٤
عقد١٨٤
سنه١٢٤

فقه٢٢٢

قرا١٢٤
قرا١٣٤
قرا١٨٤
قرا١٤٤

سنه١٣٤
نحو٢٠٩

قرا١٧٤

المناهج وطرق التدريس

القدر واليوم الآخر 
فرق باطنية

مصطلح الحديث ٢
فقه الأسرة 

تلاوة  القرآن ٤
حفظ القرآن ٤

مدخل إلى علم القراءات
غريب القرآن

أحاديث العبادات ٢
التدريبات اللغوية

التفسير الإجمالي 

١١٨٦٥

١١٩٠٦
١٢٠٣٥
١٢٠٣٩
١٢٠٨٠

١٢٠٨٦
١٢١٠٨

١٢١٣٣
١٢١٣٩
١٢١٤٣
١٢٢٦٩

١٢٢٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١

١٢

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٤ (١اصل٠٤-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

١
١
٢
١
٢
٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ترب٣٠٠

سنه١٤٥

ترب٢٥٢

قرا١٣٥
اصل٣٦٠

عقد١٧٥
قرا١٤٥
قرا١٢٥
سنه١٥٥

عقد١٩٥
سنه١٦٥
فقه٢١٣

أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥
أصول الفقه ١

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي
تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

تيارات إلحادية
فقه السيرة

فقه الجنايات والحدود

١١٨٧٨

١١٩٥٢

١٢٠١٥

١٢٠٥٦
١٢٠٧٥

١٢١١٧
١٢١٩١
١٢٤١٨
١٢٤٢٧

١٢٤٤٥
١٢٤٦٦
١٨٥٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠
١١
١٢

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٢
٢
١
٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٣٥
قرا١٤٥
عقد١٩٥

قرا١٢٥
عقد١٧٥
سنه١٥٥

سنه١٦٥
فقه٢١٣

اصل٣٦٠

سنه١٤٥

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

حفظ القرآن ٥
التفسير التحليلي
تيارات إلحادية

تلاوة  القرآن ٥
الأسماء  والأحكام 

مصادر البحث

فقه السيرة
فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تخريج الحديث

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

١١٨٣٢
١٢٠٠٦
١٢٠٢٣
١٢٠٨١
١٢٢٤٨
١٢٣٥٢

١٢٤٣٢
١٨٥٨١

١٨٥٨٥

١٨٥٩٠

١٨٥٩١

١٨٦٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١

٣٥١

٣٥١

٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١
٤١٧-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
١
٢
٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٥
قرا١٢٥
قرا١٤٥
قرا١٣٥
سنه١٦٥
ترب٢٥٢

عقد١٩٥
ترب٣٠٠

سنه١٤٥

سنه١٥٥

فقه٢١٣

اصل٣٦٠

الأسماء  والأحكام 
تلاوة  القرآن ٥
التفسير التحليلي
حفظ القرآن ٥

فقه السيرة
تقنيات التعليم

تيارات إلحادية
أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

مصادر البحث

فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

١١٨٧٤
١١٨٩٩
١١٩٢٦
١٢١٤٩

١٢١٦٦
١٢٢٣٩

١٢٢٨٧
١٢٣١١

١٢٥٠٢

١٢٥٢٣

١٨٥٨٢

١٨٥٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

١٠

١١

١٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

عن بعد
عن بعد

٤١٤-C١
عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٣) الرزمة  

٢
١
٢
١
٢
٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٧٥
قرا١٤٥
عقد١٩٥
سنه١٦٥

قرا١٣٥
قرا١٢٥
سنه١٥٥

فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

ترب٣٠٠

سنه١٤٥

الأسماء  والأحكام 
التفسير التحليلي
تيارات إلحادية

فقه السيرة
حفظ القرآن ٥

تلاوة  القرآن ٥
مصادر البحث

فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

أصول التربية الإسلامية  

تخريج الحديث

١١٨٥٠
١٢٠٤٥
١٢٠٥٥
١٢٢٦٢
١٢٣٨٩
١٢٣٩٨
١٢٤٦١

١٨٥٨٣

١٨٥٨٧

١٨٥٩٢

١٨٦٠١

١٨٦٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨

٩

١٠

١١

١٢

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١
٤١٥-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
١
١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٢٥
سنه١٤٥

سنه١٦٥
فقه٢١٣

عقد١٧٥
ترب٣٠٠

قرا١٤٥
سنه١٥٥

ترب٢٥٢

قرا١٣٥
عقد١٩٥
اصل٣٦٠

تلاوة  القرآن ٥
تخريج الحديث

فقه السيرة
فقه الجنايات والحدود

الأسماء  والأحكام 
أصول التربية الإسلامية  

التفسير التحليلي
مصادر البحث

تقنيات التعليم

حفظ القرآن ٥
تيارات إلحادية
أصول الفقه ١

١١٩١١
١١٩٧٥

١٢٠٠٩
١٢٠١٩

١٢١٢٠
١٢١٩٦

١٢٣١٩
١٢٣٤٧

١٢٤٦٥

١٢٤٩٦
١٢٥٥١
١٨٥٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨

٩

١٠
١١
١٢

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٧-C٣
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٢١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٧-C٣
٢١٧-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٥) الرزمة  

١
٢

٢
٢

٢
٢

٢
٢

٢

١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٥٥

قرا١٤٥
عقد١٧٥
سنه١٦٥
عقد١٩٥
فقه٢١٣

اصل٣٦٠

ترب٢٥٢

قرا١٢٥
قرا١٣٥

سنه١٤٥

ترب٣٠٠

مصادر البحث

التفسير التحليلي
الأسماء  والأحكام 

فقه السيرة
تيارات إلحادية

فقه الجنايات والحدود

أصول الفقه ١

تقنيات التعليم

تلاوة  القرآن ٥
حفظ القرآن ٥
تخريج الحديث

أصول التربية الإسلامية  

١٢١٨٠

١٢٢١٩
١٢٢٥٢
١٢٢٧٧
١٢٤١٧

١٨٥٨٤

١٨٥٨٩

١٨٥٩٣

١٨٥٩٤
١٨٥٩٥
١٨٥٩٦

١٨٦٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨

٩
١٠
١١

١٢

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٢١٥-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٥-C٣
٢١٥-C٣
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

أصول الدين القسم  
التخصص :أصول الدين

اصول دين طالبات م٥ (١اصل٠٥-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢

٢

١
١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

اصل٤١١

سنه١٦٦
فقه٣١٢

سنه١٣٦
دات٢٠٠

سنه١٤٦

سنه١٢٦
سنه١٥٦

المدخل إلى السياسة الشرعية

أصول الفقه ٢

الشمائل النبوية
الفرائض

أحاديث الأسرة 
الإدارة  والتخطيط التربوي

الجرح والتعديل

علوم الإسناد 
حجية السنة

١١٨٢٨

١١٩٣١

١٢١٤٧
١٢٢١٣

١٢٢١٦
١٢٢٥٩

١٢٢٨٣

١٢٤١٠
١٢٥٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٥١١-C١
عن بعد
عن بعد

٥١١-C١
عن بعد
عن بعد

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٥١١-C١
٥١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٦-السنة وعلومها (١سنة٠٦-٤٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

دات٢٠٠

سنه١٢٦
سنه١٦٦
سنه١٥٦
سنه١٤٦

سنه١٣٦
فقه٣١٢

اصل٤١١

المدخل إلى السياسة الشرعية

الإدارة  والتخطيط التربوي

علوم الإسناد 
الشمائل النبوية

حجية السنة
الجرح والتعديل

أحاديث الأسرة 
الفرائض

أصول الفقه ٢

١١٩٨١

١٢٠٩٧

١٢١٣٥
١٢١٥٤
١٢١٥٦
١٢٢٩٤

١٢٢٩٩
١٢٣١٥

١٢٣٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١١-C١
٤١١-C١
٤١١-C١
٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١١-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٦-السنة وعلومها (١سنة٠٦-٤٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٤٧

ترب٤١٠

دعو١١٥

ساس٣١٠

اصل٤١٢

سنه١٣٧
سنه١٦٧
سنه١٥٧

سنه١٢٧

دراسة الأسانيد 

طرق التدريس الخاصة

الحسبة

المدخل إلى الأنظمة 

القواعد الفقهية

أحاديث المعاملات 
الحديث الموضوعي

مناهج المحدثين

علوم المتن

١١٨٦٨

١١٩٦٨

١١٩٧٨

١٢١٥٥

١٢١٩٠

١٢٢٢٥
١٢٣١٧
١٢٣٩٩

٢٢٤٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨

٩

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤

٣٥٤
٣٥٤
٣٥٤

٣٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٤٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

سنه١٣٧
سنه١٥٧

سنه١٢٧
اصل٤١٢

ساس٣١٠

دعو١١٥

سنه١٤٧

سنه١٦٧
ترب٤١٠

أحاديث المعاملات 
مناهج المحدثين

علوم المتن
القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

الحسبة

دراسة الأسانيد 

الحديث الموضوعي
طرق التدريس الخاصة

١١٨٤٢
١١٩١٢

١١٩١٤
١١٩٢٧

١٢١٦٩

١٢٢٤١

١٢٣١٢

١٢٣٣١
٢٢٤٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨
٩

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥

٣٥٥
٣٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٤١٤-C٣
٣٢٣-C١
٣٢٣-C١
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٤٢٤-C١
٤٢٤-C١
٤١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

السنة وعلومها القسم  
التخصص :مسار السنة وعلومها

اصول دين م٧-السنة وعلومها (١سنة٠٧-٤٠٣) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢

٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣٠١

فقه٣١٢

عقد١٣٦
دات٢٠٠

عقد١٧٦
عقد١٢٦
عقد١٩٦
عقد١٨٦

اصل٤١١

المدخل إلى السياسة الشرعية

الفرائض

قواعد الرد على المخالفين
الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد أهل السنة والجماعة
مذاهب قومية

النحل
الجدل والمنطق

أصول الفقه ٢

١١٨٨٦

١١٩٢٤

١٢٠٥٣
١٢٠٥٤

١٢٠٩٣
١٢١١٦

١٢٣٦٣
١٢٥٣٦

١٩٤١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧
٨

٩

٣٥٢

٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١١-C١
عن بعد
عن بعد

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-٤٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٢٦
عقد١٨٦

عقد١٣٦
دات٢٠٠

عقد١٩٦
ساس٣٠١

عقد١٧٦
فقه٣١٢

اصل٤١١

مذاهب قومية
الجدل والمنطق

قواعد الرد على المخالفين
الإدارة  والتخطيط التربوي

النحل
المدخل إلى السياسة الشرعية

قواعد أهل السنة والجماعة
الفرائض

أصول الفقه ٢

١١٩٨٩
١٢٠٨٩

١٢١١٨
١٢٢٠٦

١٢٤٢٥
١٢٥١٣

١٢٥٤١
١٢٥٥٧

١٩٤١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

عن بعد
عن بعد

٣١١-C١
عن بعد
عن بعد

٣١١-C١
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٦-عقيدة (١عقد٠٦-٤٠٤) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٩٧
ترب٤١٠

عقد١٧٧
دعو١١٥

عقد١٢٧
عقد١٨٧
اصل٤١٢

عقد١٣٧
ساس٣١٠

تيارات فكرية
طرق التدريس الخاصة

الجمع بين الشرع والقدر
الحسبة

قواعد الرد على المخالفين
الفلاسفة  وأهل الكلام 

القواعد الفقهية

قواعد الرد على المخالفين
المدخل إلى الأنظمة 

١١٩٠١
١١٩٢٨

١٢١٦٧
١٢١٩٥

١٢٣٣٢
١٢٣٤١
١٢٣٧٤

١٢٥٠٠
١٢٥٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧

٨
٩

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢
٣٥٢

٣٥٢
٣٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٤-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

عن بعد
عن بعد

٢١٤-C٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧ -عقيدة (١عقد٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

عقد١٣٧
دعو١١٥

عقد١٢٧
ترب٤١٠

اصل٤١٢

عقد١٧٧
عقد١٩٧
عقد١٨٧
ساس٣١٠

قواعد الرد على المخالفين
الحسبة

قواعد الرد على المخالفين
طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

الجمع بين الشرع والقدر
تيارات فكرية

الفلاسفة  وأهل الكلام 
المدخل إلى الأنظمة 

١١٩٦٢
١٢١٠٣

١٢١٧٢
١٢٢٥٦

١٢٣٦٥

١٢٣٧١
١٢٤٣٠

١٢٥٣٤
١٩٥١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧
٨
٩

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣

٣٥٣

٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣
٣٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٢١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

العقيدة والمذاهب المعاصرة القسم  
التخصص :مسار العقيدة والمذاهب المعاصرة

اصول دين م٧-عقيده (١عقد٠٧-٤٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

فقه٣١٢

قرا١٣٦
دات٢٠٠

قرا١٦٦
قرا١٢٦
ساس٣٠١

قرا١٧٦
اصل٤١١

قرا١٤٦

الفرائض

قواعد التفسير
الإدارة  والتخطيط التربوي

أصول القراءات
أصول التفسير

المدخل إلى السياسة الشرعية

إعجاز القرآن
أصول الفقه ٢

مناهج المفسرين

١١٨٣٨

١١٩٧٠
١١٩٩٧

١٢٠٣٤
١٢٠٤٢
١٢١٠٦

١٢١٢٣
١٢٣٨٧

١٢٤٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨

٩

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٢٠--٢١١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
٤١١-C٣

عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣
عن بعد
عن بعد

٤١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٦-القران وعلومه (١قرا٠٦-٤٠١ الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

اصل٤١١

دات٢٠٠

قرا١٣٦
قرا١٤٦

قرا١٧٦
قرا١٢٦
فقه٣١٢

قرا١٦٦
ساس٣٠١

أصول الفقه ٢

الإدارة  والتخطيط التربوي

قواعد التفسير
مناهج المفسرين

إعجاز القرآن
أصول التفسير

الفرائض

أصول القراءات
المدخل إلى السياسة الشرعية

١١٨٥٣

١١٨٥٨

١١٨٦٧
١١٨٧٠

١١٨٩٧
١٢٠١٦
١٢١٠٥

١٢٢٠١
١٢٤٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦
٧

٨
٩

٣٥١

٣٥١

٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١
٣٥١

٣٥١
٣٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢١١٥--٢٢٠٥
٢١١٥--٢٢٠٥

٢٢١٠--٢٣٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

عن بعد
عن بعد

٣١١-C٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٦-القران وعلومه (١قرا٠٦-٤٠٢ الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

ساس٣١٠

قرا١٧٧
دعو١١٥

قرا١٣٧
قرا١٦٧

ترب٤١٠

اصل٤١٢

قرا١٢٧
قرا١٤٧

المدخل إلى الأنظمة 

التفسير البياني
الحسبة

التفسير المقارن
التفسير العلمي

طرق التدريس الخاصة

القواعد الفقهية

توجيه القراءات
التفسير الموضوعي

١١٨٣٠

١١٨٤٩
١٢١٢١

١٢١٥١
١٢٣١٣
١٢٤٠٩

١٢٤١٥

١٢٤٧١
١٢٥١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠
٣٥٠

٣٥٠

٣٥٠
٣٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

٢١١٥--٢٢٠٥
٢٢١٠--٢٣٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٢٠٢٠--٢١١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠١) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٤٢من

أصول الدين الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٣ الفصل الدراسي 

قرا١٧٧
قرا١٦٧
قرا١٣٧
قرا١٢٧
قرا١٤٧

اصل٤١٢

ساس٣١٠

ترب٤١٠

دعو١١٥

التفسير البياني
التفسير العلمي

التفسير المقارن
توجيه القراءات

التفسير الموضوعي
القواعد الفقهية

المدخل إلى الأنظمة 

طرق التدريس الخاصة

الحسبة

١١٨٥٩
١١٨٨٨
١١٩٠٢
١٢١٤١

١٢٣٦٦
١٩٤٧٦

١٩٤٧٧

١٩٤٧٨

١٩٤٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

القرآن وعلومه القسم  
التخصص :مسار القران وعلومه

اصول دين م٧-القرآن وعلومه (١قرا٠٧-٤٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


